
 

 

 

ZARZĄDZENIE Nr 36 /2010   

   Wójta Gminy Szydłów 

    z dnia  01.09.2010 roku.  

w sprawie ustalenia sposobu udzielania dofinansowania osobom fizycznym na zadania    
związane  z usuwaniem   wyrobów  zawierających azbest . 
 
 

             Na  podstawie  art.  30  ust.  1  i  ust.  2  pkt.  2  ustawy  z dnia  8  marca  1990  r. 
 o samorządzie  gminnym (Dz. U.  Nr 142, poz. 1591 z późn. zm. ), w celu realizowania 
zadań wynikających   z Programu Usuwania Azbestu i Wyrobów Zawierających Azbest z 
terenu Gminy Szydłów na lata 2008-2032 uchwalonym  przez Radę Gminy Szydłów Uchwałą                                            
Nr XXIII/111/2008  z  dnia 25 marca 2008 Wójt Gminy Szydłów zarządza, co następuje:  
  

§ 1 
  Ustala się sposób  udzielania  ze środków budżetu Gminy dofinansowania kosztów  
związanych z  usuwaniem odpadów niebezpiecznych zawierających azbest z terenu 
nieruchomości położonych na terenie Gminy Szydłów. 
  

§ 2 
1. Dofinansowaniu podlegają w 100% koszty wywozu i unieszkodliwiania   odpadów 
niebezpiecznych – materiałów zawierających azbest, pochodzących z demontażu materiałów 
budowlanych w postaci płyt azbestowo-cementowych płaskich i falistych, stanowiących 
pokrycie dachowe lub elewację  budynków mieszkalnych i gospodarczych.  
2. Wnioskodawca wyraża zgodę na udział we współfinansowaniu jednego z elementu 
przedmiotowego zadania, tj. demontażu wyrobów zawierających azbest z posesji będącej        
w jego użytkowaniu. 
3. Z dofinansowania korzystać mogą osoby fizyczne będące właścicielami 
(współwłaścicielami, wieczystymi użytkownikami) budynków mieszkalnych i  budynków 
gospodarczych zlokalizowanych na terenie Gminy  Szydłów – zwane dalej Wnioskodawcą. 
4.  Dofinansowanie nie obejmuje tej części obiektu budowlanego, która jest wykorzystywana 
do prowadzenia działalności gospodarczej. 
5.  Dofinansowanie nie obejmuje osób fizycznych, które we własnym zakresie dokonały 
czynności demontażu lub transportu oraz przekazania do unieszkodliwienia wyrobów 
zawierających azbest. 
6. Dofinansowanie nie pokrywa kosztów związanych z zakupem i montażem nowych pokryć 
dachowych. 
 

§ 3 
Podstawą do otrzymania dofinansowania jest  ocena stanu technicznego pod kątem 
stwierdzenia , czy modernizowany budynek zabudowany jest elementami zawierającymi 
azbest wraz z identyfikacją rodzaju i  ilości. Przegląd musi być sporządzony zgodnie                  
z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 
2004roku w sprawie  sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów 
zawierajęcych azbest (Dz. U. z 2004r. Nr 71 poz. 649 z późniejszymi zmianami). 
Przedłożenie w/w  oceny jest warunkiem rozpatrzenia wniosku.  
  

§ 4 
 Wnioskodawca ubiegający się o dofinansowanie winien złożyć następujące dokumenty: 
 
1. Wniosek do Wójta Gminy Szydłów – załącznik nr 1 
2. Kopię „Oceny stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających 
azbest”, sporządzona przez właściciela nieruchomości, wykonana zgodnie z § 4 ust. 2 
rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r w 
sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania  i usuwania wyrobów 
zawierających  azbest (Dz. U. Nr 71, poz. 649) –  załącznik nr 2  
3. Kopia dokumentu potwierdzającego zgłoszenie robót związanych z demontażem 
materiałów budowlanych zawierających azbest Staroście Staszowskiemu, jako organowi 


